
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«СТАРОДУБСКИЙ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  ДОМ  КУЛЬТУРЫ» 

243240, Брянская обл., г. Стародуб, ул. Краснооктябрьская, д.12,т-ф 2-25-18 

 
ПРИКАЗ 

От  28.12.2022 г.  № 153 

 

Об утверждении перечня и прейскуранта цен  

на платные услуги для потребителей, предоставляемые 

муниципальным бюджетным учреждением культуры  

«Стародубский центральный Дом культуры»  

 

    Руководствуясь «Основами законодательства Российской Федерации о 

культуре», утверждѐнных Верховным Советом Российской Федерации от 

09.10.1992 г. № 3612-1; Законом Брянской области от 07.04.1999 г. № 23-З «О 

культурной деятельности на территории Брянской области»; пп.6 ч.1 ст.27 Устава 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Стародубский центральный 

Дом культуры» Стародубского муниципального округа Брянской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Перечень и прейскурант цен на платные услуги,                                                                                  

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры 

«Стародубский центральный Дом культуры» (Приложение №1). 

2. Утвердить калькуляцию расчета цены одного билета на: игровую программу;  

тематические вечера, литературно-музыкальные композиции, информационно-

просветительские мероприятия, проведение мастер-классов клубных 

формирований, видеопрограммы, устного журнала и других культурно - 

музыкальных программ с привлечением сторонних коллективов и без привлечения 

сторонних коллективов (приложение 2). 

3.Приказ от 28.12.2021г.  № 110 «Об утверждении перечня и прейскуранта цен, а 

так же перечня льгот на платные услуги для отдельных категорий  потребителей, 

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры 

«Стародубский центральный Дом культуры» считать утратившим силу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

5. Максимовой И.Д. – менеджеру по культурно-массовому досугу МБУК СЦДК, 

ознакомить сотрудников с приказом под роспись. 

6. Козину П.А.,  разместить приказ на официальном сайте учреждения. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера по культурно - 

массовому досугу МБУК СЦДК – Максимову И.Д..  

 

 

И.о. директора                                                                                   Н.А. Сенькова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №1 

к приказу МБУК СЦДК от 28.12.2022г.  №153 

 

 

 

 

 
Перечень 

платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры  

«Стародубский центральный Дом культуры»  Стародубского муниципального округа Брянской 

области 

 На ____2023____________ год 

№ п/п Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость в рублях 

1   Проведение совместных массовых 

мероприятий (выставок – продаж, собраний 

общественных организаций, лечебных 

сеансов, мастер-классов частным лицам и 

организациям, имеющим лицензии).  

 

Проведение совместных  мероприятий с 

гастрольными труппами профессиональных 

артистов (проведение выездных цирковых 

представлений, спектаклей, концертов 

ансамблей) и другим творческим 

коллективам с предоставлением услуг 

кассира учреждения 

 

Проведение совместных  мероприятий с 

гастрольными труппами профессиональных 

артистов (проведение выездных цирковых 

представлений, спектаклей, концертов 

ансамблей) и другим творческим 

коллективам без предоставления услуг 

кассира учреждения 

 

 

 

1 час 

 

 

 

 

 

1 мероприятие  

 

 

 

 

 

 

1 мероприятие  

 

 

 

 

600 рублей 

 

 

 

 

 

по договору  

18 % от суммы, 

полученной от 

продажи билетов 

 

 

 

по договору  

15 % от суммы, 

полученной от 

продажи билетов 

 

2 Работа художника (оформление афиши) 1 экземпляр 1000 рублей 

 

3 Прокат музыкальной аппаратуры: 

- мероприятие 1-3 часа 

- мероприятие более 3 часов 

 

1-3 часа 

более 

 

1000 рублей 

2000 рублей 

4 Прокат костюмов: 

- костюм 

1 ед. 

(1 сутки) 

 

500 рублей 

5 Культурное обслуживание торжеств и 

юбилеев с предоставлением аппаратуры: 

 

 -свадьбы, банкеты, вечера отдыха 

 

- профессиональные праздники 

предприятий и учреждений   

 

 -выпускные балы 

 

- проведение  досуговых и развлекательных 

мероприятий без предоставления 

аппаратуры (сценарий и ведущий) 

 

 

 

 

 

1 час 

 

 

1 мероприятие 

 

1 мероприятие 

 

1 мероприятие 

 

  

 

 

 

 

 

1500 рублей 

 

5000 рублей 

 

 

5000 рублей 

 

2000 рублей 



6 Культурно - досуговые мероприятия: 

- утренники 

- поздравление на дому Деда Мороза и 

Снегурочки 

 

- игровые программы 

 

- проведение детских праздников на дому 

 

- тематические вечера, литературно-

музыкальные композиции, информационно-

просветительские мероприятия, проведение 

мастер-классов клубных формирований, 

видеопрограммы, устный журнал и другие 

культурно-развлекательные программы без 

привлечения сторонних коллективов 

(артистов) 

- тематические вечера, литературно-

музыкальные композиции, информационно-

просветительские мероприятия, проведение 

мастер-классов клубных формирований, 

видеопрограммы, устный журнал и другие 

культурно-развлекательные программы с 

привлечением сторонних коллективов 

(артистов) 

-  театрализованное представление 

 

1 билет 

 

1 выезд по 

городу 

1 билет 

 

1 час 

 

1 мероприятие 

 

 

 

 

 

 

 

1 мероприятие 

 

 

 

 

 

 

 

1 мероприятие  

 

100 рублей 

 

1000 рублей 

 

100 рублей 

 

1000 рублей 

 

250 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

500 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

200 рублей 

7 Проведение танцевальных вечеров 1 билет 50 рублей 

 

8 Концертная деятельность: 

- концертная деятельность коллектива,  не 

имеющего звание «Народный»  на 

территории  округа 

 

- концертная деятельность коллектива,  не 

имеющего звание «Народный» выездная 

концертная деятельность коллектива за 

пределами округа 

 

-  концертная деятельность коллектива,  

имеющего звание «Народный» на 

территории  округа 

- выездная концертная деятельность 

коллектива, имеющего звание «Народный» 

за пределами  округа 

 

1 билет  

 

 

 

1 билет 

 

 

 

 

1 билет 

 

 

1 билет 

 

50 рублей 

 

 

 

100 рублей 

 

 

 

 

100 рублей 

 

 

200 рублей 

9 Караоке - клуб 1 билет 50 рублей 

 

10 Бильярд  1 час 100 рублей 

 

11 Теннис 1 час 50 рублей 

12 Кино-видеообслуживание организаций и 

населения 

киносеанс Стоимость услуги  

устанавливается 

приказом директора в 

соответствии с 

прокатным 

удостоверением на  

фильм 

 

 

 
 



№ п/п Наименование платной услуги 

 

I. Основные виды деятельности 

 

1 90.04.3 - Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов 

культуры, домов народного творчества 

 

Виды деятельности, не  относящиеся к основным видам деятельности в соответствии с 

уставом 

1 59.14 Деятельность в области демонстрации кинофильмов 

 

2  

77.22 Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), 

цифровых видеодисков (DVD) 

3  

77.29.3 Прокат музыкальных инструментов 

4 

77.29.9 

Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для 

домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в 

другие группировки 
 

5 90.01 Деятельность в области исполнительских искусств 

6 93.29.2 Деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев 

7 93.29.9 Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в 

другие группировки 

 

 

 

https://www.list-org.com/list?okved2=90.04.3

		2023-04-03T11:08:37+0300
	Сенькова Наталья Александровна


		2023-04-03T11:09:14+0300
	Панченкова Галина Алексеевна


		2023-04-03T11:09:38+0300
	Сенькова Наталья Александровна




